
PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba provozní budovy včetně zázemí provozní údržby - dodatek č .1        č. akce 219180010 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952190049 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  219180010 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové,  
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    LAPLAN, s.r.o. 

Adresa sídla:   Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Statutární orgán:  Ing. Hynek Dvořáček, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Hynek Dvořáček 
Zástupce pro věci technické: Ing. Hynek Dvořáček 
     
IČ:    29201691       
DIČ:    CZ29201691       
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 65258 
  
(dále jen zhotovitel) 
  
 
 
 
 
 



PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba provozní budovy včetně zázemí provozní údržby - dodatek č .1        č. akce 219180010 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
objednatele D952190049 na akci „PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba provozní budovy 

včetně zázemí provozní údržby“ v jednotlivých článcích takto: 
 

Čl. 1.2. Zhotovitel: 
U zhotovitele došlo s účinností od 3. října 2019 ke změně obchodního názvu společnosti Pro-
jekt Point green, s.r.o. Od výše uvedeného data vystupuje společnost pod novým názvem 
LAPLAN, s.r.o. Veškeré ostatní údaje jako jsou adresa, IČ, DIČ a bankovní spojení zůstávají 
beze změny. 
 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3.  

 

Stávající text:  

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky jednotlivých etap pro jednotlivé akce v následujících 
dílčích termínech: 

I. etapa – AS včetně vizualizace do 31. 12. 2019 

II. etapa – DBP + IČ do 30. 06. 2021 

III. etapa – PD + IČ do 30. 06. 2021 

IV. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2025 

 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 
v následujících dílčích termínech: 

I. etapa – AS včetně vizualizace do 31. 12. 2019 

II. etapa – DBP + IČ do 30. 06. 2021 

III. etapa – PD + IČ do 15. 08. 2021 

IV. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2025 
 

 

Čl. 4. Cena díla  

 

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
29. 07. 2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí  1 220 000,- Kč, 

slovy: jedenmiliondvěstědvacettisíc korun českých bez DPH. 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
29. 07. 2019 a žádostí zhotovitele o uzavření dodatku. Celková cena za provedené dílo je sta-
novena dohodou smluvních stran takto: 



PS Dvůr Králové nad Labem, výstavba provozní budovy včetně zázemí provozní údržby - dodatek č .1        č. akce 219180010 

3 

Celková cena bez DPH dle SOD činí  1 220 000,00 Kč, 

Dodatečné práce a činnosti bez DPH činí  86 000,00 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 1 306 000,00 Kč 

slovy: jedenmiliontřistašesttisíc korun českých bez DPH. 

 

Zdůvodnění změny termínu a ceny díla  

Důvodem změny termínu III. Etapy a ceny díla je skutečnost, že na základě závěru jednání 
dokumentační komise objednatele konané v 03/2021 objednatel vznesl požadavek na doplnění 
projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) o řešení FVE s ohledem na snížení  
energetické náročnosti budovy. Součástí doplnění projektu bude dále příprava kabeláže, roz-
vaděče (velikost hlavního jističe) pro dvě parkovací místa pro budoucí nabíjení elektromobilů. 
FVE bude řešeno jako samostatný objekt včetně rozpočtu a soupisu prací a dodávek. 

Zhotovitel vyčíslil výše popsané dodatečné práce a činnosti na celkovou částku 86 000,00 Kč 
bez DPH, přičemž tato cena prezentuje vypracování projektové dokumentace DPS včetně 
rozpočtu a soupisu prací a dodávek pro samostatný objekt FVE, statické posouzení nosné 
konstrukce o vliv nově umístěné FVE, úpravu stavební části, zapracování FVE do systému 
NN, zapracování technologie FVE do PBŘ, úpravu situace (příprava rozvodů pro elektromo-
bily) a úpravu rozpočtu stavby a profesí. 

Navržená cena za dodatečné práce a činnosti odpovídá svou výší rozsahu těchto činností a 
ceně obvyklé za tyto činnosti. 

 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán plat-
nými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952190049 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
Ing. Petr Martínek       Ing. Hynek Dvořáček 
investiční ředitel                                       jednatel 
podepsáno elektronicky                                                                   podepsáno elektronicky 


